



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

Anexo II

TERMO DE REFERÊNCIA – LEI 14.133/21

CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 06/2025

1. DO OBJETO E DA ESTIMATIVA DE VALOR (art. 6º, XXIII, “a” da Lei n. 14.133/2021).

- 1.1. Seleção e contratação de empresa que se enquadre como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para o fornecimento de produtos de limpeza, gêneros alimentícios, material de expediente, e material de copa e cozinha, a fim de suprir o almoxarifado da Câmara Municipal de Ipiranga, de acordo com as especificações deste termo de referência.
- 1.2. A presente contratação direta se dará em 61 (sessenta e um) lotes distintos, conforme descrição da tabela a seguir:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND. MED	QUANT.	VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO (R\$)	VALOR MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	1	Água sanitária- Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p. Embalagem 5 litros.	unidade	5	16,75	83,75
2	1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem 500 ml	unidade	20	3,86	77,20
3	1	Desinfetante de uso geral, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem 5 litros	unidade	7	19,21	134,47
4	1	Álcool líquido 70%, embalagem com 1 litro	LT	15	8,92	133,80

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

5	1	Luva de segurança amarela, confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER. - Tamanho M	par	10	8,10	81,00
6	1	Pano chão xadrez para limpeza composto por algodão, tamanho: 75 cm x 45cm , características adicionais tipo saco.	unidade	3	13,41	40,23
7	1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm , com costura nas laterais.	unidade	6	5,33	31,98
8	1	Toalha de papel para banheiro, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, 20cm x 21cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.	unidade	10	24,28	242,80
9	1	Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Frasco de 500 ml.	unidade	15	7,93	118,95
10	1	Multi inseticida aerossol Fórmula inseticida a base de água. Versão regular. Embalagem mínimo 300 ml.	unidade	10	22,10	221,00
11	1	Saco de lixo 100 litros , tamanho 75 cm de largura por 1,05 cm de altura, cor preta, Embalagem com 100 unidades.	unidade	5	80,31	401,55
12	1	Saco de lixo 50 litros , tamanho 63 cm de largura por 80 cm de altura, cor preta, Embalagem com 100 unidades	unidade	5	49,49	247,45
13	1	Balde MOP giratório, cesto inox, esfregão mais refil, capacidade mínima 12 litros.	Unidade	2	103,17	206,34

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

14	1	Vassoura de pelo natural de crina de cavalo 30 cm, com cabo de 1,20m, que garanta a limpeza de diversas superfícies. Marca: Condor ou similar (de igual qualidade ou superior)	Unidade	2	39,93	79,86
15	1	Limpa vidro - Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica de 500 ml em material reciclável, com bico dosador.	Unidade	10	12,16	121,60
16	1	Borrifador spray plástico - 500ml-transparente; com spray;-modelo gatilho.	Unidade	5	11,54	57,70
17	1	Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Qualquer aroma, exceto erva doce -Galão com 5 litros	Unidade	2	44,85	89,70
18	1	Limpa pisos removedor de sujeiras concentrado para limpeza de cozinhas, banheiros e calçadas. tipo removex. Similar a marca perfecto ou superiores. EMBALAGEM DE 2 LITROS	lt	5	48,04	240,20
19	1	Escova sanitária com suporte, possuir cerdas firmes que ajudam na limpeza pesada do vaso sanitário. Formato arredondado para melhor alcance. Possui suporte para acomodar a escova. Tamanho: 32cm x 12,5cm x 12,5cm.	Unidade	2	12,31	24,62
20	1	Açúcar refinado , pacote com 1 kg, obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor e cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. Sem fermentação, isento de sujidades, parasitas. 8 meses a partir da data de entrega Embalagem 1 kg.	kg	20	6,19	123,80



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

21	1	Biscoito Wafer , com diversos sabores de chocolate. (chocolate branco; chocolate preto; chocolate com avelã). Validade mínima 8 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: Bauducco, ou outro de qualidade igual ou superior; Embalagem mínimo 115 gramas	unidade	100	4,66	466,00
22	1	Leite em pó integral instantâneo, composição: leite integral, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Rendimento de duas colheres de sopa do produto para 200ml de água, Validade mínima 8 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: Ninho, Italc ou outro de qualidade igual ou superior; Embalagem com 400g.	unidade	40	22,49	899,60
23	1	Café torrado e moído extraforte, especificações mínimas: torrado, moído, com selo de certificação de pureza ABIC (marcas de referência: Melitta, Três Corações, com amostra, se de marcas diferentes das referências.) Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500 gramas, tipo à vácuo.	unidade	40	35,43	1.417,20
24	1	Água mineral natural sem gás ; acondicionada em copo plástico, lacrado c/tampa aluminizada; com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; caixa com 48 unidades contendo 200 ml.	cx	42	39,60	1.663,20
25	1	Chaleira elétrica - capacidade mínima 1.8 L; jarra sem fio, com filtro, desligamento automático, mantém água quente após o fervimento, botão de abertura, porta fio, voltagem 127v, potência mínima: 1150 w. o produto deverá possuir certificação do inmetro ou órgão correspondente.	unidade	1	130,27	130,27
26	1	Garrafa Térmica de Pressão em Inox Air Pot 1,8L. - Com capacidade para 1,8 L; - Sistema de servir com acionamento por pressão, e tampa abertura basculante. - Com alças retráteis, - que facilitam o transporte; - Conservação térmica quente de 9 horas; - Conservação térmica frio de 20 horas. Possui ampola de vidro e acabamento em aço inox.	unidade	2	144,16	288,32

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

27	1	Filtro de papel , dupla costura lateral, tamanho médio 103, para coar café. Exclusiva tecnologia de microfuros que mantém o pó e a água juntas pelo tempo ideal. CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES	cx	20	6,44	128,80
28	1	Fósforo longo - palitos de madeira reflorestada; CAIXA CONTENDO ENTRE 200 E 250 PALITOS.	cx	12	5,54	66,48
29	1	Mexedor para café , plástico cristal, tipo italiano, para café, chá, bebidas similares, quente ou frio. Material poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável, tamanho 8,5 cm, largura 1 cm. PACOTE COM 500 UNIDADES.	pct	2	17,30	34,60
30	1	PAPEL TOALHA para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - pacote com 02 rolos com 50 toalhas, tamanho 22x20 cm cada folha	pct	5	5,11	25,55
31	1	Guardanapo de papel , material: celulose, largura: 20, comprimento: 23, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: macio e absorvente; PACOTE C/ 50 Unidades.	pct	3	7,33	21,99
32	1	Garfo plástico refeição descartável branco. resistentes e duráveis. produzidos em plástico; PACOTE COM 50 UNIDADES.	pct	15	7,13	106,95
33	1	PANO DE PRATO ATOALHADO ESTAMPADO em tecido 100% algodão, nas medidas aproximadas de 45 cm de largura e 65 cm de comprimento	unidade	12	9,50	114,00
34	1	PRATO DESCARTÁVEL - para bolo 15cm, em poliestireno, Embalagem com 10 unidades	pct	15	3,67	55,05



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

35	1	Copo descartável com capacidade de 50 ml - café, material: polipropileno - pp, massa mínima: 0,75 g, cor: branca opaca, capacidade: 50ml, apresentação: conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo, o símbolo de identificação do material para reciclagem e o atendimento às normas abnt-14865:2012. PACOTE PLÁSTICO, 100 UNIDADES.	pct	50	3,81	190,50
36	1	Cadeado Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço, Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contrapinos Em Latão; chave simples; com duas cópias.	unidade	5	22,46	112,30
37	1	Tapete de Algodão com Base Antiderrapante Tamanho: 50x70cm; Material Algodão; Formato: Retangular; 100% algodão com base antiderrapante. CORES: CINZA, MARRON OU AZUL	unidade	3	110,04	330,12
38	1	CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES ; Cor da tinta: AZUL; Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio; Corpo transparente e hexagonal; Escrita macia e cor intensa; Tampa ventilada.	cx	1	45,96	45,96
39	1	Creme especial para manuseio de papeis molha dedo , composição ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática, não contendo glicerina, embalagem 12 g.	imidade	5	4,65	23,25
40	1	Fita Durex Transparente 48mmx100m.	unidade	3	9,50	28,50
41	1	Fita Durex Transparente; 12 mm X 50 m	unidade	2	2,95	5,90
42	1	Corretivo branco em fita , com 10 m de comprimento x 05 mm de largura.	unidade	2	6,61	13,22
43	1	Cola branca - tubo de 90g, branca, lavável, atóxica com aplicador.	unidade	3	2,90	8,70

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

44	1	Clíps nº 3/0, galvanizado, produzido em arame de aço. CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	20	3,80	76,00
45	1	Clíps nº 4/0, galvanizado, produzido em arame de aço. CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	10	4,91	49,10
46	1	Caixa de grampo 5.000 grampos 26/6; galvanizado	cx	3	8,49	25,47
47	1	Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6.	unidade	2	32,35	64,70
48	1	PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 35 mm. OBSERVAÇÃO: COR AZUL.	unidade	15	4,83	72,45
49	1	PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, comprimento: 245 mm, largura 180 mm, altura: 25 mm: OBSERVAÇÃO: COR AZUL.	unidade	20	4,20	84,00
50	1	Lapis preto nº 2, confeccionado totalmente de madeira reflorestada, grafite nº 2-formato sextavado.	unidade	24	0,69	16,56
51	1	ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO porta caneta/cartão/clips, aramado preto de metal com 3 divisórias.	unidade	1	31,16	31,16
52	1	BLOCO AUTO ADESIVO 75 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Marca de referência, superior ou de melhor qualidade: Post it.	unidade	12	13,18	158,16
53	1	Papel sulfite, gramatura de 75g/ m², formato A4 (210x297mm), na cor branco, características adicionais: não reciclado, para impressão a laser e jato de tinta, acondicionado em embalagens original do fabricante, constando as informações necessárias à identificação do produto (medidas, quantidade de folhas, gramatura, matéria-prima, marca e fabricante). Marcas de Referência: Chamex, Copimax e Report. CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS (500 FOLHAS) CADA.	cx	10	347,53	3.475,30

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

54	1	Lâmpada led , tensão nominal: bivolt, potência nominal: 50 W, com bocal e-27, (uso interno)	unidade	20	35,72	714,40
55	1	Mouse Óptico USB com fio, plug and play com 3 botões: (direito, esquerdo e rolagem), botão de rolagem, 1600 DPI fio de comprimento mínimo de 150 cm. Cor preto	unidade	15	54,45	816,75
56	1	Teclado para Microcomputador ABNT2, na cor preta, compatível com Windows Vista/7/8/10/ou superior, conexão USB, Tamanho do cabo: 1,8 metros teclas de perfil plano, silenciosas e com alta durabilidade a batidas, design resistente a derramamentos, suportes inclináveis, fortes e ajustáveis. Garantia mínima de 1 ano	unidade	3	83,34	250,02
57	1	MOUSE PAD ERGONÔMICO com apoio em gel, confortável, emborrachado, 23cm x 19cm- (cor preta)	unidade	20	31,34	626,80
58	1	Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha dupla de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde. Qualidade igual ou superior a duetto, cotton, neve, personal vip, sublime. (Com amostra, se de marcas diferentes das referências.) Embalagens contendo 12 unidades de rolos de 30m x 10cm	unidade	8	20,67	165,36
59	1	Dispenser de parede para sabonete líquido, com itens para fixação, fabricado em material plástico, resistente, com reservatório aproximadamente de 800 ml , acionamento por meio da tecla aperte, com limite do cursor. Medidas: Largura: 10,5 cm; Altura 25,5 cm; Profundidade: 11 cm. (Cor branco ou bege).	unidade	1	40,13	40,13
60	1	LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS , C/ PEDAL, Tampa acionada por pedal através de haste metálica. COR: AZUL.	unidade	2	234,64	469,28



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

61	1	Suporte/apoio descanso para os pés, base ergonômico – com ajustes de inclinação de até 20°, com base antiderrapante. Entregue montado/acabado pronto para o uso. COR: PRETA	unidade	5	71,66	358,30
TOTAL ESTIMADO DO PROCEDIMENTO (R\$)					16.428,40	

1.3. **A entrega dos bens será em parcela única, na** sede do Legislativo na rua Rua Alcides Ribeiro de Macedo nº 30, Ipiranga/PR, em dia útil, entre 08h00 às 17h00, em até 15 (quinze) dias a partir do envio da nota de empenho de despesa ao fornecedor.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'b', da Lei nº 14.133/2021).

2.1 A aquisição dos produtos mencionados, em resumo, produtos de limpeza, gêneros alimentícios, material de expediente, e material de copa e cozinha, é de extrema importância para o funcionamento regular e eficiente da Câmara Municipal de Ipiranga. A seguir, detalhamos a justificativa para cada categoria:

2.1.1 **Produtos de Limpeza:** A manutenção da higiene e da limpeza nos ambientes da Câmara Municipal é essencial não apenas para garantir um ambiente de trabalho saudável e agradável para os servidores, mas também para promover uma imagem institucional condizente com a seriedade da casa legislativa. A aquisição de materiais de limpeza de qualidade assegura que os espaços estejam sempre adequados às exigências sanitárias e de bem-estar, contribuindo para a prevenção de doenças e proporcionando um ambiente seguro para todos.

2.1.2 **Gêneros Alimentícios:** A Câmara Municipal de Ipiranga oferece, periodicamente, café, biscoitos e água aos servidores e, quando necessário, aos visitantes e autoridades que participam de reuniões e eventos institucionais. A compra de gêneros alimentícios visa não apenas o conforto imediato dos colaboradores, mas também um ambiente mais produtivo, harmonioso e engajado, refletindo diretamente na qualidade do trabalho prestado.

2.1.3 **Material de Expediente:** O material de expediente é fundamental para o funcionamento diário da Câmara Municipal. Ele inclui itens essenciais para a execução das atividades de escrita, impressão, organização de documentos e comunicações internas. A aquisição contínua desses materiais garante que os trabalhos legislativos e administrativos sejam realizados com a eficiência necessária e dentro dos prazos estipulados, evitando interrupções nos serviços prestados à população.

2.1.4 **Material de Copa e Cozinha:** O material de copa e cozinha é necessário para garantir o funcionamento adequado das áreas destinadas ao preparo de alimentos e bebidas, bem como à utilização de utensílios no cotidiano da Câmara Municipal. A disponibilidade

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

desses itens contribui para a organização interna, a higiene e o conforto dos servidores, além de proporcionar um ambiente adequado para reuniões e confraternizações institucionais.

2.2 A aquisição desses produtos atende à necessidade contínua de manutenção dos serviços prestados pela Câmara Municipal de Ipiranga, garantindo o bem-estar dos servidores, o bom andamento das atividades legislativas e administrativas e o atendimento adequado às demandas da população.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘c’, e art. 40, §1º, inciso I, da Lei 14.133/21)

3.1 Conforme item 1.2 deste termo de referência, as especificações dos produtos/serviços já descritos e requisitados, foi considerado a solução mais adequada no momento para uso ou melhoria das atividades da Câmara de Ipiranga.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, alínea ‘d’, da Lei nº 14.133/21)

- 4.1 Fornecimento de produtos/serviços novos e de qualidade, que se enquadrem nas especificações do item 1.2 deste termo de referência;
- 4.2 Possuir todas as certidões regulares para habilitação, conforme edital.
- 4.3 Menor preço da proposta para cada item dos lotes 01 a 61 do item 1.2 deste termo de referência.

5. MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL (arts. 6º, XXIII, alínea “e” e 40, §1º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021) e MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO (art. 6º, XXIII, alínea “f”, da Lei nº 14.133/21)

- 5.1 O fornecedor se compromete a realizar a entrega dos produtos/serviços nas especificações solicitadas neste termo de referência e/ou nos termos contratuais entre a contratante e a contratada.
- 5.2 **Os custos de entrega são de responsabilidade do fornecedor**, sendo assim, a proposta final de cada produto deve considerar os custos com entrega na sede do legislativo.
- 5.3 Os produtos serão entregues em **parcela única** na sede do Legislativo Municipal, na Rua Alcides Ribeiro de Macedo, nº 30, Ipiranga/PR, em 15 dias a partir do recebimento do empenho.
- 5.4 **O fornecedor compromete-se a substituir, sem ônus adicional para a Câmara Municipal de Ipiranga, qualquer produto entregue que não esteja em conformidade com o especificado no Termo de referência, seja em termos de características, quantidade, qualidade, marca ou modelo solicitados, no prazo de até 15 (quinze) dias contados a partir da comunicação formal do erro. A substituição deverá ser realizada por produto que atenda integralmente às especificações do edital, sem prejuízo das demais obrigações contratuais.**



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

5.5 Caso o fornecedor não realize a substituição dentro do prazo estipulado, a Câmara Municipal de Ipiranga poderá, a seu critério, rescindir o contrato ou aplicar as penalidades previstas na Lei 14.133/2021.

6. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'g', da Lei nº 14.133/2021)

6.1 Os pagamentos serão realizados em até 5 (cinco) dias úteis, mediante apresentação de notas fiscais ou faturas e comprovação do recebimento dos produtos ou serviços, por servidor designado ou, nos casos em que couber, atesto do fiscal do contrato.

6.2 **Para fornecedores que não se enquadram nas hipóteses de isenção de retenção de IRRF sobre bens e serviços conforme trata a Instrução Normativa 2145/2023 da Receita Federal do Brasil, haverá retenção de IRRF no pagamento das notas fiscais, de acordo com a alíquotas constantes no Anexo I da Instrução Normativa 1234/2012 da RFB.**

7 FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'h', da Lei nº 14.133/2021);

7.1 No presente processo as contratações com a Câmara Municipal de Ipiranga serão formalizadas através de processo de Dispensa de Licitação na modalidade eletrônica, conforme o objeto exigir, sendo necessário ao fornecedor apresentar documentações previstas no edital de dispensa eletrônica.

7.2 Para o presente procedimento serão exigidos os seguintes documentos:

- Proposta comercial ajustada ao último lance, de acordo com o modelo do Anexo I.
- Registro comercial, no caso de empresa individual;
- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, e suas alterações, devidamente registrado na Junta Comercial, em se tratando de sociedades comerciais;
- Certificado de Condição de Microempreendedor Individual (CCMEI), caso MEI.
- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- Fazenda Federal (consistindo em Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União), expedida de acordo com a Portaria RFB/PGFN nº. 1.751, de 02/10/2014;
- a Fazenda Estadual (Certidão Negativa quanto à Dívida Ativa do Estado, completa, englobando todos os tributos de competência estadual);
- Certidão Negativa de Débitos Municipais (do município de origem do fornecedor e de Ipiranga, se tiver cadastro municipal);
- o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - Certificado de Regularidade de Situação perante o FGTS;
- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa.

Rua: Alcides Ribeiro de Macedo nº 30 – Cx Postal nº 29 – Fone: (0xx42) 3219-1971

legislativo@camaraipiranga.pr.gov.br

CEP 84.450-000 - IPIRANGA - ESTADO DO PARANÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

- Consulta consolidada Pessoa Jurídica de Idoneidade do Tribunal de Contas da União (TCU).
- Apresentar Certidão Simplificada (emitida pela Junta Comercial do respectivo Estado), de que está enquadrada como micro empresa ou empresa de pequeno porte. Em caso de MEI é válido o Certificado de Condição de Microempreendedor Individual (CCMEI)
- Declaração de inexistência de fatos impeditivos, conforme o modelo do Anexo III.

8 ESTIMATIVA DE PREÇOS (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'I', da Lei nº 14.133/2021)

- 8.1 Para o presente procedimento, os valores de referência máximos foram cotadas propostas dos últimos 90 dias de fornecedores através do sistema BLL Compras (<https://bll.org.br>) nos quais pode-se filtrar valores formalmente registradas em processos licitatórios em outros entes públicos referente a cada objeto a ser adquirido/contratado neste procedimento (cotação anexa).
- 8.2 O valor total levantado para o procedimento é de R\$ 16.428,40 (dezesesseis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). para os 61 itens/lotos.

9 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea 'J', da Lei nº 14.133/2021)

- 9.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal de acordo com as Leis 2931 de 25 de outubro de 2024 (LDO) e 2937/2024, de 19 de dezembro de 2024 (LOA).
- 9.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação:

01.001 Câmara Municipal

01.031.0001.2.001 Atividades do legislativo Municipal

3.3.90.30.0 Material de consumo

10 DA ELABORAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

- 10.1 Nos termos do art. 10, I, da Resolução da Mesa Diretora nº 06/2024, contratações mediante dispensa em razão do valor (art. 72, I e II, da Lei nº 14.133/2021) não obrigatoriamente estarão precedidas de Estudo Técnico-Preliminar.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 77.778.694/0001-17

Município de Ipiranga, 13 de fevereiro de 2025.

ALEXSANDRO DEVITA

Equipe de apoio

VILMA DE MEIRA SCHARNESKI

Equipe de apoio

Cotação 1/2025 - CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: Produtos de limpeza , gêneros alimentícios, material de expediente, Material de copa e cozinha .

Criado em: 05/02/2025 11:33

Gerado em: 13/02/2025 09:08:08

Item 1

Água sanitária-embalagem 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5%p/p

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL BORA EIRELI	04094110000110	BIOKRIS	BIOKRIS	5,00	unidade	R\$ 16,67 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONTENDA (CONTENDA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 112/2024</u>		Lote: 3	
HIGISUL HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL ERIELI	34431350000124		TROPPEL	5,00	unidade	R\$ 15,49 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 0101/2024</u>		Lote: 2	
TOTAL LIMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA	53538416000124	Água sanitaria	Qualyquim	5,00	unidade	R\$ 18,10 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU (SÃO PEDRO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 106-2024</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 16,7533		Valor total: R\$ 83,7667	

Item 2

Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio.

Participante	Documento	Modelo	Marc	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	25195487000136	SUPER UTIL	SUPER UTIL	20,00	unidade	R\$ 2,98 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 189/2024</u>		Lote: 34	
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA	29700587000123	DETERGENTE DE LOUÇAS – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	DEOLINE	20,00	unidade	R\$ 5,31 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO VITORIA (PORTO VITÓRIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 92/2024</u>		Lote: 44	

D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	28362472000103	Detergente de uso geral	JJ	20,00	unidade	R\$ 3,30 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE RIO AZUL (RIO AZUL - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>94/2024</u>		Lote: 188	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,8633		Valor total: R\$ 77,2667	

Item 3							
Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensoativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL BORA EIRELI	04094110000110	BIOKRIS	BIOKRIS	7,00	unidade	R\$ 16,65 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO (SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 22/2024</u>		Lote: 18	
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI	30547487000198		VALE VERDE	7,00	unidade	R\$ 20,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 36	
EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	51817454000190		ALPES	7,00	unidade	R\$ 20,48 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 36	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 19,21		Valor total: R\$ 134,47	

Item 4							
Álcool líquido 70%, embalagem com 1 litro							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00656468000139		PROLINK	15,00	unidade	R\$ 9,92 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PRANCHITA (PRANCHITA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0000002/2025</u>		Lote: 4	
CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	41550166000169		ARAUCARIA	15,00	unidade	R\$ 7,95 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAFEARA (CAFEARA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0027/2024</u>		Lote: 13	
GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	46722432000107	LITRO	VALE VERDE	15,00	unidade	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MISSAL (MISSAL - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>124/2024</u>		Lote: 2	

Valor total: R\$ 133,85

Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno /SILVER em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01par REF.: DA-350/SILVER

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA	52815475000130	Luva Látex Segurança	LaLan	10,00	unidade	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO (SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 43/2024</u>		Lote: 28	
ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	43496899000198	ca-42023	imbat	10,00	unidade	R\$ 7,43 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 085/2024</u>		Lote: 87	
ANTUNES E COPANSKI LTDA	05781408000161	CONDOR	CONDOR	10,00	unidade	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE RIO AZUL (RIO AZUL - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 94/2024</u>		Lote: 220	

Valor total: R\$ 81,0667

Pano chão xadrez para limpeza composto por algodão, tamanho:75 cm x 45cm , características adicionais tipo saco.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40223106000179	DLH	DLH	3,00	unidade	R\$ 14,13 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU (SÃO PEDRO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 106-2024		Lote: 42	
56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	56212662000180		flabom	3,00	unidade	R\$ 14,10 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU (SÃO PEDRO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 106-2024		Lote: 42	
ADRIANE DISTRIBUIDURA LTDA	57600606000185	PANO DE CHÃO	FLABON	3,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
MUNICIPIO DE MISSAL (MISSAL - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 124/2024		Lote: 15	

Valor total: R\$ 40.23

Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.

Participante	Document o	Mode lo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	4022310600 0179	DLH	DLH	6,00	unidad e	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0101/2024</u>		Lote: 51	
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	2519548700 0136	NOBRE	NOBR E	6,00	unidad e	R\$ 5,31 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>184/2024</u>		Lote: 98	
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	0724545800 0150	dlh	dlh	6,00	unidad e	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA (CRUZMALTINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>075/2024</u>		Lote: 89	
Método: Média Valor unitário: R\$ 5,3367 Valor total: R\$ 32,02							

Item 8

Toalha de papel para banheiro, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, 20cm x 21cm. Descartável. Pacote com 1000 folhas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SMARTLIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA	39895611000180		7 QUEDAS	10,00	unidade	R\$ 25,30 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 179	
DENISE FARIA DIAS LTDA	46563042000131	conforme edital	NC papéis	10,00	unidade	R\$ 22,21 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0101/2024</u>		Lote: 78	
TAKE DISTRIBUIDORA LTDA	52575274000102	P	PARANÁ	10,00	unidade	R\$ 25,34 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 179	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,2833

Valor total: R\$ 242,8333

Item 9							
Limpador multiuso para limpeza pesada de longa duração, perfumado. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Frasco de 500 ml.							
Participante	Documento	Model o	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método

MONEY TREE TECNOLOGIA LTDA	00753530000100	Frasco	Klip	15,00	unidade	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>189/2024</u>		Lote: 110	
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		GOTA LIMPA	15,00	unidade	R\$ 6,22 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI (SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 02/2025</u>		Lote: 14	
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	29755673000133	UNI	BIO KRISS	15,00	unidade	R\$ 7,59 (Proposta)	IMPORTA DO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (ARAPUÃ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 02-2024</u>		Lote: 9	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 7,9333		Valor total: R\$ 119,00	

Item 10							
Multi inseticida aerossol Fórmula inseticida a base de água. Versão regular. SBP ou SIMILAR (DE IGUAL QUALIDADE ou SUPERIOR).Embalagem mínimo 300 ml.							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Baston	10,00	unidade	R\$ 21,98 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>189/2024</u>		Lote: 109	
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12811487000171	proinse t	proins et	10,00	unidade	R\$ 21,99 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>189/2024</u>		Lote: 109	
GEOMETRICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10355354000102	Ultra	Jimo	10,00	unidade	R\$ 22,35 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MORRETES (MORRETES - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>032/2024</u>		Lote: 15	
Método: Média			Valor unitário: R\$ 22,1067			Valor total: R\$ 221,0667	

Item 11							
Saco de lixo 100 litros, tamanho 75 cm de largura por 1,05 cm de altura, cor preta, Embalagem com 100 unidades.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
ADRIANE DISTRIBUIDURA LTDA	57600606000185	SACO PARA LIXO	GAUDENPLAST	5,00	unidade	R\$ 69,35 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 184/2024</u>		Lote: 142	
POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA	07470049000157	Sc 100 lt	Pollyana	5,00	unidade	R\$ 89,09 (Proposta)	IMPORTADO

MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 147	
ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	1355978200 0145	Pacote com 100 unid..	AFP	5,00	unidad e	R\$ 82,50 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>184/2024</u>		Lote: 142	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 80,3133		Valor total: R\$ 401,5667	

Item 12							
Saco de lixo 50 litros, tamanho 63 cm de largura por 80 cm de altura, cor preta, Embalagem com 100 unidades							
Participante	Documen to	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
53.739.292 RODRIGO VALERA DUARTE	537392920 00145	reporpack	reporp ack	5,00	unidad e	R\$ 58,87 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE IGUARACU (IGUARAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 34	
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME	176766420 00108		TEKPLA ST	5,00	unidad e	R\$ 40,11 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>085/2024</u>		Lote: 130	
ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	135597820 00145	Pacote com 100 unidades	AFP	5,00	unidad e	R\$ 49,50 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>184/2024</u>		Lote: 147	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 49,4933		Valor total: R\$ 247,4667	

Item 13							
Balde MOP giratório, cesto inox, esfregão mais refil, capacidade mínima 12 litros.							
Participante	Documento	Model o	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	400287670001 43	balde	Própria	2,00	unidade	R\$ 103,17 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 20	
PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA	205095440001 90	nobre	nobre	2,00	unidade	R\$ 103,18 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 20	
57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA	573486190001 09	DSL	DSL	2,00	unidade	R\$ 103,18 (Proposta)	IMPORTA DO

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS	<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>	Lote: 20
Método: Média	Valor unitário: R\$ 103,1767	Valor total: R\$ 206,3533

Item 14							
Vassoura de pelo natural de crina de cavalo 30 cm, com cabo de 1,20m, que garanta a limpeza de diversas superfícies. Marca: Condor ou similar (de igual qualidade ou superior)							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	54205260000122		Condor	2,00	unidade	R\$ 63,76 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE URAI (URAI - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0000048/2024</u>		Lote: 30	
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	29755673000133	UND	LIMPAMANIA	2,00	unidade	R\$ 24,13 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO VITORIA (PORTO VITÓRIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 92/2024</u>		Lote: 162	
HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	55187334000108		LOCATELLI	2,00	unidade	R\$ 31,90 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 169	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 39,93		Valor total: R\$ 79,86	

Item 15

Limpa vidro - Material para limpeza de vidros, à base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica de 500 ml em material reciclável, com bico dosador.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	25195487000136	DESOMAX	DESOMAX	10,00	unidade	R\$ 12,41 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 78	
E B P DE SOUZA ACESSORIOS PARA CELULARES	46740725000117	500ml	util	10,00	unidade	R\$ 12,40 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JATAIZINHO (JATAIZINHO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>038/2024</u>		Lote: 78	
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	80047087000191		hiperplus	10,00	unidade	R\$ 11,69 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONTENDA (CONTENDA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>112/2024</u>		Lote: 35	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,1667

Valor total: R\$ 121,6667

--

Item 16

Borrifador spray plástico - 500ml- transparente; com spray;-modelo gatilho.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		PLASUTILL	5,00	unidade	R\$ 10,35 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA (CRUZMALTINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 075/2024</u>		Lote: 104	
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	54205260000122		Nobre	5,00	unidade	R\$ 8,94 (Proposta)	IMPORTADO
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSITO E URBANIZAO-CMTU-LD (LONDRINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 014/2024</u>		Lote: 5	
53.739.292 RODRIGO VALERA DUARTE	53739292000145	vila	vila	5,00	unidade	R\$ 15,35 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IGUARACU (IGUARAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 038/2024</u>		Lote: 18	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,5467

Valor total: R\$ 57,7333

Item 17

Sabonete líquido perfumado, em embalagem, com glicerina e ceramidas, Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Galão com 5 litros

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA	29700587000123	Sabonete Líquido. Aspecto Físico: Líquido Perfumad	PREMI SSE	2,00	unidade	R\$ 54,09 (Proposta)	IMPORTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ - PR (PARANAÍ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 056/2024</u>		Lote: 37	
NEW REGLY LTDA	03448836000141	Higgie Soft	Higgie Soft	2,00	unidade	R\$ 47,46 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 189/2024</u>		Lote: 89	
52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	52038935000160		A	2,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	IMPORTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (ARAPUÃ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 02-2024</u>		Lote: 19	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,85

Valor total: R\$ 89,70

Item 18

limpa pisos removedor de sujeiras concentrado para limpeza de cozinhas, banheiros e calçadas. tipo removex. Similar a marca perfecto ou superiores. EMBALAGEM DE 2 LITROS

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	040129870 00115		lobo guara	5,00	unidad e	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>085/2024</u>		Lote: 115	
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	251954870 00136	DESOMAX	DESOM AX	5,00	unidad e	R\$ 52,07 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>085/2024</u>		Lote: 115	
J.PACIFICO ME	722169550 00191	EMBALAGEM 1 LITRO	PERFEC TO	5,00	unidad e	R\$ 52,07 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>085/2024</u>		Lote: 115	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 48,0467		Valor total: R\$ 240,2333	

Item 19

Escova sanitária com suporte, possuir cerdas firmes que ajudam na limpeza pesada do vaso sanitário. Formato arredondado para melhor alcance. Possui suporte para acomodar a escova. Tamanho: 32cm x 12,5cm x 12,5cm.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L C LOPES MARCELINO LTDA	41553307000105		MILEVA	2,00	unidade	R\$ 11,08 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA (CRUZMALTINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>075/2024</u>		Lote: 108	
G. FERREIRA DE SOUZA EIRELI	42615457000150	ESCOVA	SANIBRISA	2,00	unidade	R\$ 10,86 (Proposta)	IMPORTADO
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSITO E URBANIZAO-CMTU-LD (LONDRINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>014/2024</u>		Lote: 13	
MERCADO VALLE LTDA ME	02362740000101		SÃO FRANCISCO	2,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0101/2024</u>		Lote: 43	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,3133

Valor total: R\$ 24,6267

Item 20							
Açúcar refinado, pacote com 1 kg, obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor e cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. Sem fermentação, isento de sujidades, parasitas. 8 meses a partir da data de entrega Embalagem 1 kg.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método

FULMANN DISTRIBUIDORA LTDA	46260769000140	Refinado 1KG	Caravelas	20,00	unidade	R\$ 6,52 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 107/2024</u>		Lote: 10	
J.PACIFICO ME	72216955000191	PACOTES 1KG	ALTO ALEGRE	20,00	unidade	R\$ 6,52 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 107/2024</u>		Lote: 10	
ANACLAUDIA TOLOVI DE ALBUQUERQUE ME	10558303000188	alto alegre	alto alegre	20,00	unidade	R\$ 5,54 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MIRASELVA (MIRASELVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 01/2025</u>		Lote: 5	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 6,1933		Valor total: R\$ 123,8667	

Item 21

Biscoito Wafer, com diversos sabores de chocolate. (chocolate branco; chocolate preto; chocolate com avelã). Validade mínima 8 meses a partir da data de entrega Marca de referência: Bauducco, ou outro de qualidade igual ou superior Embalagem mínimo 115 gramas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA	07612306000148	NACIONAL	BAUDUCO	100,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CRAVINHOS (CRAVINHOS - SP) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>92\2024</u>		Lote: 14	
HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	55187334000108		BAUDUCO	100,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA (SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>41/2024</u>		Lote: 2	
MERCADINHO FRANCEZ LTDA	38470576000195		BAUDUCO	100,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA (SÃO MANOEL DO PARANÁ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>41/2024</u>		Lote: 2	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,6667

Valor total: R\$ 466,6667

Item 22							
Leite em pó integral instantâneo, composição: leite integral, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Rendimento de duas colheres de sopa do produto para 200ml de água, Validade mínima 8 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: Ninho, Italcac ou outro de qualidade igual ou superior Embalagem com 400g.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CLOSAM SUPERMERCADO LTDA	00746109000172		Parmalate max 300gr	40,00	unidade	R\$ 22,99 (Proposta)	IMPOR TADO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO (SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>44/2024</u>		Lote: 141	

MAIS SAUDE MARINGA PRODUTOS MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA	29715704 000122	NINHO LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTNTÂNEO 380G	NESTLÉ	40,00	unida de	R\$ 20,18 (Proposta)	IMPOR TADO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA (NOVA LONDRINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>03/2025</u>		Lote: 41	
UNIÃO ELETROMOVEIS LTDA	03483400 000193	zero lactose	Ninho	40,00	unida de	R\$ 24,30 (Proposta)	IMPOR TADO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO (SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>44/2024</u>		Lote: 141	
Método: Média		Valor unitário: R\$ 22,49		Valor total: R\$ 899,60			

Item 23

Café torrado e moído extraforte, especificações mínimas: torrado, moído, com selo de certificação de pureza ABIC (marcas de referência: Melitta, Três Corações, Com amostra, se de marcas diferentes das referências.) -Prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses, contados a partir da data de fabricação. embalagem com 500 gramas, tipo à vácuo

Participante	Document o	Model o	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	28719518000107	TORRA DO	TRES CORAÇÕES	40,00	unidad e	R\$ 42,33 (Proposta)	IMPORTA DO
CAMPO LARGO CAMARA MUNICIPAL (CAMPO LARGO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>09/2024</u>		Lote: 3	
DIANGELUS CAFE LTDA	52081645000108	1a	própria	40,00	unidad e	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MANDAGUACU (MANDAGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>01/2025</u>		Lote: 1	
MERCADO VALLE LTDA ME	02362740000101		ITAMARATY	40,00	unidad e	R\$ 28,98 (Proposta)	IMPORTA DO
JOAQUIM TAVORA CAMARA DE VEREADORES (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>001/2025</u>		Lote: 1	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,4367

Valor total: R\$ 1417,4667

Item 24							
Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo plástico, lacrado c/tampa aluminizada; com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; caixa com 48 unidades de contendo 200 ml.							
Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
J.PACIFICO ME	7221695500 0191	CAIXA COM 48 UND. 2OOML	FONT LIFE	42,00	caixa	R\$ 39,60 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>100/2024</u>		Lote: 308	
W. G. AMARAL LTDA	1784118100 0181	SAFIRA	SAFIRA	42,00	caixa	R\$ 39,60 (Proposta)	IMPORTA DO

MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS					<u>Processo:</u> <u>100/2024</u>		Lote: 308	
50.587.668 DENILSON DE OLIVEIRA HARTT	50587668000155		CRISTAL	42,00	caixa	R\$ 39,60 (Proposta)	IMPORTA DO	
MUNICIPIO DE PINHAO (PINHÃO - PR) sistema BLLCOMPRAS					<u>Processo:</u> <u>100/2024</u>		Lote: 308	
Método: Média					Valor unitário: R\$ 39,60		Valor total: R\$ 1663,20	

Item 25

Chaleira elétrica - capacidade mínima 1.8 L; jarra sem fio, com filtro, desligamento automático, mantem água quente após o fervimento, botão de abertura, porta fio, voltagem 127v, potência mínima: 1150 w. o produto deverá possuir certificação do inmetro ou órgão correspondente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	18770897000106		POLAK	1,00	unidade	R\$ 131,50 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>164/2024</u>		Lote: 25	
CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI - ME	29774483000163	INOX 110V 1200W	ELGIN	1,00	unidade	R\$ 109,33 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS (PORTO AMAZONAS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>065/2024</u>		Lote: 8	
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47034949000176	EPS-333	EPSILIO N	1,00	unidade	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PONTA GROSSA (PONTA GROSSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>218/2024</u>		Lote: 23	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 130,2767

Valor total: R\$ 130,2767

Item 26							
Garrafa Térmica de Pressão em Inox Air Pot 1,8L. - Com capacidade para 1,8 L; - Sistema de servir com acionamento por pressão, e tampa abertura basculante. - Com alças retráteis, - que facilitam o transporte; - Conservação térmica quente de 9 horas; - Conservação térmica frio de 20 horas. Possui ampola de vidro e acabamento em aço inox.							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	45740175000173	.100100020105	INVICTA	2,00	unidad e	R\$ 137,95 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0101/2024</u>		Lote: 57	
WALTER NETO CHAMBÓ - ME	04492654000130		INVICTA	2,00	unidad e	R\$ 166,88 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU (SÃO PEDRO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> 106- <u>2024</u>		Lote: 25	

57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA	57348619000109	DSL	DSL	2,00	unidade	R\$ 127,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 130	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 144,1633		Valor total: R\$ 288,3267	

Item 27							
Filtro de papel, dupla costura lateral, tamanho médio 103, para coar café. Exclusiva tecnologia de microfuros que mantém o pó e a água juntas pelo tempo ideal. CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Sbrissa	20,00	unidade	R\$ 9,47 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>52/2024</u>		Lote: 79	
MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26716048000194		3 CORAÇÕES	20,00	unidade	R\$ 5,07 (Proposta)	IMPORTADO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL (UNIÃO DA VITÓRIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>12/2024</u>		Lote: 74	
FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	00528262000123	NOBRE	NOBRE	20,00	unidade	R\$ 4,79 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA (ITAIPULÂNDIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>138/2024</u>		Lote: 88	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 6,4433		Valor total: R\$ 128,8667	

Item 28							
Fósforo longo - palitos de madeira reflorestada; CAIXA CONTENDO ENTRE 200 E 250 PALITOS.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MERCADO VALLE LTDA ME	02362740000101		FIAT LUX	12,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>0101/2024</u>		Lote: 53	
SUPERMERCADO JACKIW LTDA.	10751650000122	Unidade	Parana	12,00	unidade	R\$ 4,52 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO VITORIA (PORTO VITÓRIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>92/2024</u>		Lote: 71	
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38125895000163	GABOA RDI	GABOA RDI	12,00	unidade	R\$ 5,11 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO DE URBANIZACAO DE LONDRINA (LONDRINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>042/2024</u>		Lote: 14	

Valor total: R\$ 66,52

Mexedor para café, plástico cristal, tipo italiano, para café, chá, bebidas similares, quente ou frio. Material poliestireno convencional (cristal transparente), atóxico, descartável, tamanho 8,5 cm, largura 1 cm.
PACOTE COM 500 UNIDADES

Lote: 109

Valor total: R\$ 34,6133

PAPEL TOALHA para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - pacote com 02 rolos com 50 toalhas, tamanho 22x20 cm cada folha

Lote: 97

Valor total: R\$ 25,5833

Item 31

Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 20, comprimento: 23, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: macio e absorvente PACOTE C/ 50 Unidades

Participante	Document o	Modelo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	10633441000184	BNC	BNC	3,00	PACOTES	R\$ 9,64 (Proposta)	IMPORTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR (PATO BRAGADO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>107/2024</u>		Lote: 66	
52.891.781 RUTH MOTA GERALDO	52891781000155	Guardanapo 20x23	Pegg	3,00	PACOTES	R\$ 4,15 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>52/2024</u>		Lote: 51	
57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA	57348619000109	DSL	DSL	3,00	PACOTES	R\$ 8,21 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>072/2024</u>		Lote: 134	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,3333 Valor total: R\$ 22,00

Item 32

Garfo plástico refeição descartável branco. resistentes e duráveis. produzidos em plástico PACOTE COM 50 UNIDADES

Participante	Documento	Mode lo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Plazapel	15,00	PACOTES	R\$ 9,93 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>52/2024</u>		Lote: 47	
PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	12497666000186	Pass	Pass	15,00	PACOTES	R\$ 5,24 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE RIO AZUL (RIO AZUL - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>94/2024</u>		Lote: 313	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Plazapel	15,00	PACOTES	R\$ 6,24 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE BITURUNA (BITURUNA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>054/2024</u>		Lote: 43	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1367 Valor total: R\$ 107,05

Item 33

PANO DE PRATO ATOALHADO ESTAMPADO em tecido 100% algodão, nas medidas aproximadas de 45 cm de largura e 65 cm de comprimento.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
NEW REGLY LTDA	03448836000141	MARTINS	MARTINS	12,00	unidade	R\$ 9,40 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 189/2024</u>		Lote: 61	
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40223106000179	DLH	DLH	12,00	unidade	R\$ 9,31 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 52/2024</u>		Lote: 64	
52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA	52038935000160		A	12,00	unidade	R\$ 9,79 (Proposta)	IMPORTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (ARAPUÃ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 02-2024</u>		Lote: 43	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 9,50		Valor total: R\$ 114,00	

Item 34							
PRATO DESCARTÁVEL - para bolo 15cm, em poliestireno, embalagem com 10 unidades							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Cristalcopo	15,00	PACOTES	R\$ 2,58 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 52/2024</u>		Lote: 75	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Cristalcopo	15,00	PACOTES	R\$ 3,46 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUAÍRA (GUAÍRA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 189/2024</u>		Lote: 72	
53.739.292 RODRIGO VALERA DUARTE	53739292000145	Elite	Elite	15,00	PACOTES	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IGUARACU (IGUARAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 038/2024</u>		Lote: 10	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,6767		Valor total: R\$ 55,15	

Item 35							
Copo descartável com capacidade de 50 ml - café, material: polipropileno - pp, massa mínima: 0,75 g, cor: branca opaca, capacidade: 50ml, apresentação: conter gravação em relevo, com características visíveis e de forma indelével: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo, o símbolo de identificação do material para reciclagem e o atendimento às normas abnt-14865:2012. PACOTE PLÁSTICO, 100 UNIDADES.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	29755673000133	PCT	IBRAS	50,00	PACOTES	R\$ 3,74 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE BITURUNA (BITURUNA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 054/2024</u>		Lote: 20	

LIBER DISTRIBUIDORA LTDA	57245843000175		Coposul	50,00	PACOTES	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO (SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 13-2024</u>		Lote: 2	
MERCADO VALLE LTDA ME	02362740000101		CRISTAL COPO	50,00	PACOTES	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
JOAQUIM TAVORA CAMARA DE VEREADORES (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 001/2025</u>		Lote: 2	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,8133		Valor total: R\$ 190,6667	

Item 36

Cadeado Material: Latão Maciço, Material Haste: Aço, Altura: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Corpo, Pinos E Contra pinos Em Latão; chave simples; com duas cópias.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CARRA E SOUZA LTDA	02492862000104		stam	5,00	unidade	R\$ 25,60 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE RIO BONITO DO IGUACU (RIO BONITO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 57/2024</u>		Lote: 1	
57.348.619 DELSON PORTELA DE PAULA	57348619000109	DSL	DSL	5,00	unidade	R\$ 21,45 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA (NOVA SANTA BÁRBARA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 47/2024</u>		Lote: 66	
JOSITO LUCAS RIBEIRO & CIA LTDA	01501656000150		STAM	5,00	unidade	R\$ 20,33 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA (NOVA SANTA ROSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 063/2024</u>		Lote: 9	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,46

Valor total: R\$ 112,30

Item 37							
Tapete de Algodão com Base Antiderrapante Tamanho: 50x70cm; Material Algodão; Formato: Retangular; 100% algodão com base antiderrapante. CORES: CINZA, MARRON OU AZUL							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VILLA DO PRINCIPE CERIMONIAL E EVENTOS LTDA	09380570000129	PROPRIA	PROPRIA	3,00	unidade	R\$ 112,45 (Proposta)	IMPORTADO
CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU (PARACATU - MG) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 003/2024</u>		Lote: 1	
MLC SILVA ME	19540084000184		ST	3,00	unidade	R\$ 105,68 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE (JUAZEIRO DO NORTE - CE) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 2024.11.14.1</u>		Lote: 9	

COMERCIAL MARELLY	13986656000177	CLINK	CLINK	3,00	unidade	R\$ 112,00 (Proposta)	IMPORTA DO
CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU (PARACATU - MG) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>003/2024</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 110,0433		Valor total: R\$ 330,13	

Item 38							
CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA COM 50 UNIDADES; Cor da tinta: AZUL; Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio; Corpo transparente e hexagonal; Escrita macia e cor intensa; Tampa ventilada.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	55063371000104		BIC	1,00	CX	R\$ 41,21 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE ALTO PARAISO (ALTO PARAÍSO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 03/2025</u>		Lote: 28	
O.B.H. PEREIRA & CIA LTDA ME	32953837000141	COMPACT O	COMPACT O	1,00	CX	R\$ 52,81 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI (SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 01/2025</u>		Lote: 53	
ELMO PAPELARIA LTDA - ME	03999762000131		BIC	1,00	CX	R\$ 43,86 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO (ANTÔNIO OLINTO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 001/2025</u>		Lote: 9	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 45,96		Valor total: R\$ 45,96	

Item 39							
Creme especial para manuseio de papeis molha dedo, composição ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática, não contendo glicerina, embalagem 12 g.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	45930390000137	CBK	CBK	5,00	unidade	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS (SIQUEIRA CAMPOS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 69-2024</u>		Lote: 135	
CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	01121504000122	MOLHA DEDO	CARBRIN K	5,00	unidade	R\$ 3,95 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA (UMUARAMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>032/2024</u>		Lote: 74	
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	47206967000198	bander print	bander print	5,00	unidade	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS (SIQUEIRA CAMPOS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 69-2024</u>		Lote: 135	

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,65	Valor total: R\$ 23,25
---------------	--------------------------	------------------------

Item 40							
Fita Durex Transparente 48mmx100m.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
TCM OFFICE LTDA - ME	19454034000184		KORETECH	3,00	unidade	R\$ 9,51 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA (UMUARAMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 032/2024</u>		Lote: 63	
MC PAPELARIA LTDA	52750923000164	ALL TAPE	ALL TAPE	3,00	unidade	R\$ 9,51 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA (UMUARAMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 032/2024</u>		Lote: 63	
CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	01121504000122	FITA	FIT PEL	3,00	unidade	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA (UMUARAMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 032/2024</u>		Lote: 63	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 9,5067		Valor total: R\$ 28,52	

Item 41							
Fita Durex Transparente 12 mm X 50 m							
Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MOURA LEAL LTDA	00273974000149	KORE	KORE	2,00	unidade	R\$ 2,96 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO RICO (PORTO RICO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 59/2024</u>		Lote: 113	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Delfix	2,00	unidade	R\$ 2,95 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO RICO (PORTO RICO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 59/2024</u>		Lote: 113	
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	multape	multape	2,00	unidade	R\$ 2,96 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO RICO (PORTO RICO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 59/2024</u>		Lote: 113	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 2,9567		Valor total: R\$ 5,9133	

Item 42							
Corretivo branco em fita, com 10 m de comprimento x 05 mm de largura.							
Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	15272796000109	JOCAR OFFICE/ 5X10	JOCAR OFFICE/ 5X10	2,00	unidade	R\$ 6,71 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 180/2024</u>		Lote: 101	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Lyke	2,00	unidade	R\$ 6,70 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 180/2024</u>		Lote: 101	
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	47206967000198	masterprint	masterprint	2,00	unidade	R\$ 6,42 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS (SIQUEIRA CAMPOS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 69-2024</u>		Lote: 30	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 6,61		Valor total: R\$ 13,22	

Item 43

Cola branca - tubo de 90g, branca, lavável, atóxica com aplicador.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
TCM OFFICE LTDA - ME	19454034000184		PIRA	3,00	unidade	R\$ 4,13 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO (ANTÔNIO OLINTO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 001/2025</u>		Lote: 11	
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	15272796000109	FRAMA/MAXI	FRAMA/MAXI	3,00	unidade	R\$ 2,17 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 180/2024</u>		Lote: 97	
EMANUEL TOBIAS DOMINIAK	32714622000178		FRAMA	3,00	unidade	R\$ 2,42 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE IBEMA (IBEMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 60/2024</u>		Lote: 47	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,9067

Valor total: R\$ 8,72

Item 44							
Clíps nº 3/0, galvanizado, produzido em arame de aço. CAIXA COM 50 UNIDADES							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MC PAPELARIA LTDA	52750923000164	CLIPS TOP	CLIPS TOP	20,00	caixa	R\$ 3,21 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA (UMUARAMA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 032/2024</u>		Lote: 37	
54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS	54797505000158	TOP	TOP	20,00	caixa	R\$ 2,97 (Proposta)	IMPORTADO

MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 85	
A PAIVA SAUDE E SERVICOS LTDA	57834153000 151	KAZ	KAZ	20,00	caixa	R\$ 5,24 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI (SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 01/2025</u>		Lote: 71	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3,8067		Valor total: R\$ 76,1333	

Item 45							
Clíps nº 4/0, galvanizado, produzido em arame de aço. CAIXA COM 50 UNIDADES							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TCM OFFICE LTDA - ME	19454034000 184		BACCHI	10,00	unidade	R\$ 6,43 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 28	
54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS	54797505000 158	TOP	TOP	10,00	unidade	R\$ 1,92 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 86	
A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	10607722000 162	CLIPS TOP	CLIPS TOP	10,00	unidade	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 28	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 4,9167		Valor total: R\$ 49,1667	

Item 46							
Caixa de grampo 5.000 grampos 26/6; galvanizado							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VIEIRA E TRELINSKI LTDA	05353119000 161	0	EAGLE	3,00	caixa	R\$ 8,03 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 57	
JECZMIONSKI & CIA LTDA	84843127000 162		MAXPRINT	3,00	caixa	R\$ 7,82 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE REBOUCAS (REBOUÇAS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 54/2024</u>		Lote: 73	
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	45930390000 137	ONDA	ONDA	3,00	caixa	R\$ 9,64 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS (MANOEL RIBAS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 68/2024</u>		Lote: 110	

Valor total: R\$ 25,49

Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6.

Lote: 162

Valor total: R\$ 64,70

PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 35 mm. OBSERVAÇÃO: COR AZUL.

Lote: 55

Valor total: R\$ 72,55

PASTA ARQUIVO, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, comprimento: 245 mm, largura 180 mm, altura: 25 mm.OBSERVAÇÃO: COR AZUL.

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	acp	acp	20,00	unidade	R\$ 5,33 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CRUZMALTINA (CRUZMALTINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>075/2024</u>		Lote: 53	
TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	31326099000140	Dac	Dac	20,00	unidade	R\$ 4,05 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PORTO RICO (PORTO RICO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>59/2024</u>		Lote: 47	
NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	15272796000109	DAC/ LOMBO 20MM	DAC/ LOMBO 20MM	20,00	unidade	R\$ 3,24 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 250	
Método: Média Valor unitário: R\$ 4,2067 Valor total: R\$ 84,1333							

Item 50

LÁPIS PRETO Nº. 2, confeccionado totalmente de madeira reflorestada, grafite número 2, formato sextavado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
52.994.508 JULIO GARALUZ	52994508000156		leo e leo	24,00	unidade	R\$ 0,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI (ALTO PIQUIRI - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 01-2025		Lote: 1	
PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP	19032430000113	NEOMUN DI	NEOMUN DI	24,00	unidade	R\$ 0,70 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TAMBOARA (TAMBOARA - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 059/2024		Lote: 8	
CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	01121504000122	LAPIS	LYKE	24,00	unidade	R\$ 0,87 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE ALTO PARAISO (ALTO PARAÍSO - PR) sistema BLLCOMPRAS				Processo: 03/2025		Lote: 78	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 0,69

Valor total: R\$ 16,56

Item 51							
ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO porta caneta/cartão/clips, aramado preto de metal com 3 divisórias.							
Participante	Document o	Modelo		Mar ca	Quantid ade	Unida de	Métod o
TCM OFFICE LTDA - ME	19454034000184			TN	1,00	unidade	IMPORTADO

MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 71	
B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA	4239968900 0119	FRAMA	FRAM A	1,00	unidade	R\$ 31,16 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 71	
MM LICITA LTDA	5361097500 0106	ORGANIZADOR DE MESA ESCRITÓRIO PORTA CAN	TN	1,00	unidade	R\$ 31,16 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 71	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 31,16		Valor total: R\$ 31,16	

Item 52

Bloco auto adesivo 75 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Marca de referência, superior ou de melhor qualidade: Post it.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS	54797505000158	LEONORA	LEONORA	12,00	unidade	R\$ 13,28 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 21	
EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	47206967000198	bloco	worldmaster	12,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 21	
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Yins	12,00	unidade	R\$ 13,27 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>180/2024</u>		Lote: 21	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,1833

Valor total: R\$ 158,20

Item 53

Papel sulfite, gramatura de 75g/ m², formato A4 (210x297mm), na cor branco, características adicionais: não reciclado, para impressão a laser e jato de tinta, acondicionado em embalagens original do fabricante, constando as informações necessárias à identificação do produto (medidas, quantidade de folhas, gramatura, matéria-prima, marca e fabricante).Marcas de Referência: Chamex, Copimax e Report. CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS (500 FOLHAS) CADA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	55802991000118	CHAMEX	CHAMEX	10,00	caixa	R\$ 385,00 (Proposta)	IMPORTADO
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>06/2025</u>		Lote: 19	

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA	41087715000 100	REPORT PREMIUM	SUZAN O	10,00	caixa	R\$ 319,31 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE REBOUCAS (REBOUÇAS - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>54/2024</u>		Lote: 105	
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83413591000 318	SOLUTION	CHAME X	10,00	caixa	R\$ 338,28 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RESERVA (RESERVA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>068/2024</u>		Lote: 74	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 347,53		Valor total: R\$ 3475,30	

Item 54							
Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal:50 W, com bocal e-27,(uso interno)							
Participante	Document o	Mode lo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
J J VITALLI	0865862200 0113	F Bez	F Bez	20,00	unidad e	R\$ 36,30 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE FAROL (FAROL - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>83/2024</u>		Lote: 246	
HACHMANN E FERREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	1229810400 0103		Tachib ra	20,00	unidad e	R\$ 35,38 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA (NOVA SANTA ROSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>063/2024</u>		Lote: 10	
FERRAGENS CONSTRULUZ LTDA	1079992600 0142		golde n	20,00	unidad e	R\$ 35,49 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA (NOVA SANTA ROSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>063/2024</u>		Lote: 10	
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 35,7233		Valor total: R\$ 714,4667	

Item 55							
Mouse Óptico USB com fio, plug and play com 3 botões: (direito, esquerdo e rolagem), botão de rolagem, 1600 DPI fio de comprimento mínimo de 1,5 M. Cor preto							
Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
MASTER INK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	4007346600 0131	Mouse Óptico USB com fio	IMPORTA DO	15,00	unidad e	R\$ 58,37 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE WENCESLAU BRAZ (WENCESLAU BRAZ - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>57-2024</u>		Lote: 29	
VAS INFORMATICA LTDA	1174054200 0117	MOUSE COM FIO	VERDE	15,00	unidad e	R\$ 51,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE PONTA GROSSA (PONTA GROSSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo:</u> <u>227/2024</u>		Lote: 1	
RGM SOLUTIONS LTDA	4869411900 0138	BRAZIL PC	BRAZIL PC	15,00	unidad e	R\$ 53,98 (Proposta)	IMPORTA DO

MUNICIPIO DE RONDON (RONDON - PR) sistema BLLCOMPRAS	<u>Processo: 74-2024</u>	Lote: 30
Método: Média	Valor unitário: R\$ 54,45	Valor total: R\$ 816,75

Item 56							
Teclado para Microcomputador ABNT2, na cor preta, compatível com Windows Vista/7/8/10/ou superior, conexão USB, Tamanho do cabo: 1,8 metros teclas de perfil plano, silenciosas e com alta durabilidade a batidas, design resistente a derramamentos, suportes inclináveis, fortes e ajustáveis. Garantia mínima de 1 ano							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VAS INFORMATICA LTDA	11740542000117	COM FIO	MAXPR INT	3,00	unidade	R\$ 95,33 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PONTA GROSSA (PONTA GROSSA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 227/2024</u>		Lote: 1	
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47034949000176	K 120	LOGITECH	3,00	unidade	R\$ 77,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MARIA HELENA (MARIA HELENA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 078/2024</u>		Lote: 8	
GET - PRODUTOS, SERVICOS E SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA	26719206000160	GENERIC	GENERIC	3,00	unidade	R\$ 77,71 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MARIA HELENA (MARIA HELENA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 078/2024</u>		Lote: 8	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 83,3467		Valor total: R\$ 250,04	

Item 57							
MOUSE PAD ERGONÔMICO com apoio em gel, confortável, emborrachado, 23cm x 19cm (cor preta)							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GET - PRODUTOS, SERVICOS E SOLUCOES EM INFORMATICA, TELECOMUNICACOES E TI LTDA	26719206000160	GENERIC	GENERIC	20,00	unidade	R\$ 46,54 (Proposta)	IMPOR TADO
MUNICIPIO DE MARIA HELENA (MARIA HELENA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 078/2024</u>		Lote: 40	
ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	55802991000118	ELEGANCE	KROSS	20,00	unidade	R\$ 28,57 (Proposta)	IMPOR TADO
MUNICIPIO DE RONDON (RONDON - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 74-2024</u>		Lote: 32	
IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA	49504744000132	PERSONAL IZADO	PRÓPRIA	20,00	unidade	R\$ 18,93 (Proposta)	IMPOR TADO
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA (CURITIBA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 2732/2024</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 31,3467		Valor total: R\$ 626,9333	

Item 58

Papel higiênico, TIPO: Gofrado, folha dupla de alta qualidade, com picote e alta absorção, MEDIDA: 10cm x 30m (tolerância 2%), FRAGRÂNCIA: Neutra, COR: Branco, COMPOSIÇÃO: 100% fibras de celulose virgem, não reciclado, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde.Qualidade igual ou superior a duetto, cotton, neve, personal vip, sublime. (Com amostra, se de marcas diferentes das referências.) Embalagens contendo 12 unidades de rolos de 30m x10cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MERCADO VALLE LTDA ME	02362740000101		DUETTO	8,00	unidade	R\$ 21,99 (Proposta)	IMPORTADO
JOAQUIM TAVORA CAMARA DE VEREADORES (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 001/2025</u>		Lote: 2	
ALINE WOLF DOS SANTOS	31158552000156	FOLHA LEVE	FOLHA LEVE	8,00	unidade	R\$ 19,04 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU (SÃO PEDRO DO IGUAÇU - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 106-2024</u>		Lote: 43	
DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA	37805195000157	QUALITÉ	QUALITÉ	8,00	unidade	R\$ 20,99 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA (JOAQUIM TÁVORA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 0101/2024</u>		Lote: 76	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,6733

Valor total: R\$ 165,3867

Item 59

Dispenser de parede para sabonete líquido, com itens para fixação, fabricado em material plástico, resistente, com reservatório aproximadamente de 800 ml, acionamento por meio da tecla aperte, com limite do cursor. Medidas: Largura:10,5 cm; Altura 25,5 cm; Profundidade: 11 cm. (Cor branco ou bege).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	32656339000137	NOBRE	NOBRE	1,00	unidade	R\$ 34,65 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO (FERNANDES PINHEIRO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 072/2024</u>		Lote: 95	
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	80047087000191		bell plus	1,00	unidade	R\$ 44,96 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONTENDA (CONTENDA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 112/2024</u>		Lote: 121	
55276132 THAMIRES DAFLON OLIVEIRA	55276132000132	PREMISSER	PREMISSER	1,00	unidade	R\$ 40,79 (Proposta)	IMPORTADO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO IGUACU - CISVAL (UNIÃO DA VITÓRIA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 12/2024</u>		Lote: 18	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,1333

Valor total: R\$ 40,1333

Item 60

LIXEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, C/ PEDAL, Tampa acionada por pedal através de haste metálica, COR: AZUL.

Participante	Documen to	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAÚDE LTDA	37955238000180	LPCB100BR	LAR PLASTICO S	2,00	unidade	R\$ 246,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 184/2024</u>		Lote: 81	
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	18449927000179	LIXERIA 100LTS	ARQPLAS T	2,00	unidade	R\$ 216,71 (Proposta)	IMPORTADO
MANDAGUARI (MANDAGUARI - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 140/2024</u>		Lote: 69	
INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROSUTOS PARA SAUDE LTDA	32138304000106	UN	CAIXAPLAST	2,00	unidade	R\$ 241,22 (Proposta)	IMPORTADO
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO (TOLEDO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 60/2024</u>		Lote: 9	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 234,6433 Valor total: R\$ 469,2867

Item 61

SUPORTE/APOIO DESCANSO PARA OS PÉS, BASE ERGONÔMICO – com ajustes de inclinação de até 20°, e com base antiderrapante. Entregue montado/acabado pronto para o uso. COR: PRETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
MC PAPELARIA LTDA	52750923000164	MULTIVISÃO	MULTIVISÃO	5,00	unidade	R\$ 90,30 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE DOURADINA (DOURADINA - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 45/2024</u>		Lote: 7	
PARQUINHO ARAUCARIA LTDA	20833052000156	SUPORTEAPOIO 0001	MARCA PRÓPRIA	5,00	unidade	R\$ 63,50 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO (MUNHOZ DE MELO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 53/2024</u>		Lote: 40	
52.994.508 JULIO GARALUZ	52994508000156	LUNASA SL15603	LUNASA SL15603	5,00	unidade	R\$ 61,20 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO (QUARTO CENTENÁRIO - PR) sistema BLLCOMPRAS				<u>Processo: 034/2024</u>		Lote: 8	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,6667 Valor total: R\$ 358,3333

Valor total da cotação:

R\$ 16431,3667

VILMA DE MEIRA SCHARNESKI (026.371.589-21)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).